
UCHWAŁA NR XII/211 /11 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 października 2011 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz.1458, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) oraz art. 18 
ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. z 2008 r. Dz. U.  
Nr 25, poz. 150 Nr 111, poz.708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056,  
Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz.1070, Nr 215, poz.1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104,  
Nr 28, poz.145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018  
i poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32,  
poz. 159, Nr  63, poz. 322.), uchwala się, co następuje: 

§1 

Uchwala się „Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”, o treści jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§3 

Traci moc Uchwała Nr IX/152/07 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 20 września 2007 r. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

         Włodzimierz Stępień 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XII/211/11z dnia 12 października 2011r. 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa 
świętokrzyskiego” 

 
 

W celu realizacji polityki ekologicznej państwa na poziomie regionalnym Zarząd 
Województwa zgodnie z art.17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
sporządził „Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”.  
 „Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego” na podstawie aktualnego 
stanu środowiska i źródeł zagrożeń w poszczególnych komponentach środowiska, określa: 
- strategię działań dla poprawy stanu środowiska w perspektywie roku 2019, 
- wojewódzkie priorytety ekologiczne i przedsięwzięcia priorytetowe planowane do realizacji  
w latach 2011-2015, 
- monitoring realizacji „Programu ...”, 
- aspekty finansowe wdrażania „Programu ... .”. 
Strategia działań, zawiera kierunki działań do 2015 roku i cele średniookresowe do 2019 
roku. Najważniejsze działania ujęte zostały w następujących zagadnieniach: 
- ochrona zasobów naturalnych, 
- poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego, 
- kierunki działań systemowych. 
Dodatkowo strategię działań do 2019 roku przedstawiono w ujęciu obszarowym w podziale 
na część przyrodniczą, rolniczą i przemysłową województwa. 
Ponadto w „Programie…” zakłada się kompleksowe podejście do problemów gospodarki 
wodno-ściekowej w dorzeczach głównych rzek województwa, poprawy jakości powietrza w 
strefach, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.  
 Sejmik Województwa zgodnie z art. 18 ustawy Prawo ochrony środowiska, uchwala 
wojewódzki program ochrony środowiska. 
 

 


